
С о д е ржан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0  КАЛАЬЬТ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИ0ТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от 23 мая 
2022 года № 768 «Об организации отдыха 
населения городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан на воде 
в 2022 году»

В целях обеспечения безопасности населения, а также недопущения 
несчастных случаев в местах массового отдыха людей на воде в купальный 
сезон 2022 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от 23 мая 2022 года № 768 «Об организации 
отдыха населения городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
на воде в 2022 году» следующие изменения:

1.1 подпункт 1.3 изложить в редакции:
«1.3 на озерах:

- зона отдыха «Карьерное» на озере Глубокое (Демский район);
- зона отдыха «Гольфстрим» на озере Теплое (Калининский район);
- зона отдыха «Райский берег» на озере Теплое (Калининский район);
- зона отдыха «Кашкадан» на озере Кашкадан (Октябрьский район).»
1.2 пункт 11 изложить в редакции:
«11. Управлению по взаимодействию со СМИ-пресс-службе 

Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан:
11.1. организовать цикл передач на телевидении по оказанию первой 

помощи утопающим, разместить социальную рекламу с озвучиванием 
статистических данных об утонувших в купальный сезон и необходимости 
соблюдения правил поведения на воде;

Администрация ГО г. Уфа РБ 1097 от 08.07.2022 Контрольная дата:



С од ержани е: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

.С П У Б Л И М ^
,эу нЕИэ„,

ОТДЕЛ \  
НОРМАТИВНЫХ 
I ДОКУМЕНТОВ

, еЛ д ы и  а Д' 
Уфа рес<

11.2 . официальномразместить настоящее постановление на сайте
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в полном объеме.».

Контроль2. данногоза выполнением постановления возложить
на первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан С.П. Кожевникова.

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

Администрация ГО г. Уфа РБ 1097 от 08.07.2022 Контрольная дата:


